
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 59 

ст. Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

 

П Р И К А З 

  

15.01.2021г.                                     ст.Северская                                №8-О 

 

Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 13 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-

КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» и в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», «Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае» (приказ 

Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24.12.2020 года № 3476), приказываю: 

 

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в МБОУ СОШ №59 станицы 

Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко 

Стефана Ефимовича. 

2. Заместителю директора по УВР Нарышкиной Т.Н. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте школы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Педагогическому коллективу руководствоваться в работе 

вышеуказанным Порядком организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения в МБОУ СОШ №59 станицы Северской МО 



Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 

Ефимовича. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Е.А.Сорокина  

 

 


		2022-02-11T15:36:58+0300
	Сорокина Елена Александровна




